

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 도시정비과

부서: 도시정비과  
정책: 하수도 관리  
단위: 하수도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시정비과	1,815,474	1,820,171	△4,697
하수도 관리	611,771	956,771	△345,000
하수도 정비	611,771	956,771	△345,000
하수도 보수	294,000	294,000	0
206 재료비	44,000	44,000	0
01 재료비	44,000	44,000	0
○하수시설 장비 자재구입	44,000		
· 하수관	18,400,000원	18,400	
· 맨홀 뚜껑	17,600,000원	17,600	
· 시멘트, 모래 등(잡자재)	4,000,000원	4,000	
· 오수맨홀 펌프장 통신자재	4,000,000원	4,000	
401 시설비및부대비	250,000	250,000	0
01 시설비	250,000	250,000	0
○하수도 소규모수선 공사	100,000,000원	100,000	
○관내 노후맨홀뚜껑 정비	70,000,000원	70,000	
○하수도 정비공사	80,000,000원	80,000	
하수도 준설	242,771	242,771	0
201 일반운영비	23,771	23,771	0
01 사무관리비	20,681	20,681	0
○준설용 장비 임차(굴착기 등)	10,000,000원	10,000	
○관내 하수관로 조사 CCTV 촬영	10,000,000원	10,000	
○하수도사용료 체납자 압류등기촉탁 수입증지	3,000원*30건*90%	81	
○준설중사원 급여프로그램 업데이트	600,000원	600	
02 공공운영비	3,090	3,090	0
○하수도 준설용 휴대폰 사용	40,000원*2대*12월	960	
○각종 공공요금	2,130		
· 전기료(자재창고)	2,500원*12월	30	
· 수도료(자재창고)	15,000원*12월	180	
· 맨홀 펌프장 통신료 및 전기료	150,000원*1개소*12월	1,800	
· 전기료(괴정천 고무보)	10,000원*12월	120	
401 시설비및부대비	219,000	219,000	0
01 시설비	219,000	219,000	0
○관내 하수도 기계준설	219,000		
· 기계 준설	120,000원*1,300㎡	156,000	
· 준설토 처리	30,000원*2,100톤	63,000	
하수도 유지관리	5,000	10,000	△5,000

부서: 도시정비과  
 정책: 하수도 관리  
 단위: 하수도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	305 배상금등	5,000	10,000	△5,000
	01 배상금등	5,000	10,000	△5,000
	○하수도 유지관리 손해배상 5,000,000원	5,000		
	다대동 927-17번지 일원 개거복개공사	70,000	0	70,000
	401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
	01 시설비	70,000	0	70,000
	○다대동 927-17번지 일원 개거복개공사 70,000,000원	70,000		
도시정비		682,110	315,057	367,053
도시기반시설 확충		682,110	315,057	367,053
	도시계획결정	15,110	15,457	△347
	201 일반운영비	14,210	14,457	△247
	01 사무관리비	14,210	14,457	△247
	○도시계획시설결정 공람·공고 3,000,000원*4회	12,000		
	○프린터 소모품 2,210,000원	2,210		
	203 업무추진비	900	1,000	△100
	03 시책추진업무추진비	900	1,000	△100
	○도시개발 주요업무 추진 1,000,000원*90%	900		
	장림유수지 어울터 유지관리	30,000	40,000	△10,000
	401 시설비및부대비	30,000	40,000	△10,000
	01 시설비	30,000	40,000	△10,000
	○장림유수지 어울터 유지관리 30,000,000원	30,000		
	다대포해수욕장 해수천 등 유지관리	15,000	15,000	0
	401 시설비및부대비	15,000	15,000	0
	01 시설비	15,000	15,000	0
	○다대포해수욕장 해수천 등 유지관리 10,000,000원	10,000		
	○해안산책로 일원 휴게공간 등 유지관리 5,000,000원	5,000		
	다대포해안 동측지구 연안정비(2단계)사업 어업피해 보상	600,000	0	600,000
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
	01 시설비	600,000	0	600,000
	○다대포해안 동측지구 연안정비(2단계)사업 어 업피해보상 600,000,000원	600,000		
	다대포 두송방파제 시설물 사후관리 정밀점검용역	22,000	0	22,000
	401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
	01 시설비	22,000	0	22,000

부서: 도시정비과  
 정책: 도시정비  
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○다대포 두송방파제 시설물 사후관리 정밀점검 용역 22,000,000원	22,000		
	광고물 질서확립	39,237	38,211	1,026
	광고물 관리	39,237	38,211	1,026
	옥외광고물 관리	15,912	16,008	△96
	201 일반운영비	15,462	15,508	△46
	01 사무관리비	2,510	2,826	△316
	○도로공간 사용료 부과	270		
	· OCR고지서 제작           70,000원*3박스           210			
	· 압류촉탁등기 수입인지       3,000원*20건           60			
	○광고물서식 제작           100원*1,400매*4종       560			
	○현수막 신고필증 제작       280원*6,000매           1,680			
	02 공공운영비	12,952	12,682	270
	○U-옥외광고물 통합관리시스템 유지보수 450,000원*12월           5,400			
	○우편료	7,552		
	· 등기                   2,480원*900통           2,232			
	· 일반                   380원*14,000통           5,320			
	203 업무추진비	450	500	△50
	03 시책추진업무추진비	450	500	△50
	○옥외광고물 업무추진       500,000원*90%           450			
	불법광고물 정비	23,325	22,203	1,122
	201 일반운영비	4,180	4,680	△500
	01 사무관리비	4,180	4,680	△500
	○불법광고물정비 안내홍보물 제작 150원*1,600매*2종           480			
	○불법간판 철거           100,000원*8개           800			
	○프린터 소모품           1,700,000원           1,700			
	○불법광고물 정비용품       1,200,000원           1,200			
	301 일반보전금	19,145	17,523	1,622
	08 사회복무요원보상금	19,145	17,523	1,622
	○광고물관리 보조	19,145		
	· 봉급                   608,500원*2명*12월       14,604			
	· 중식비               6,000원*2명*22일*12월   3,168			
	· 교통비               2,600원*2명*22일*12월   1,373			
	행정운영경비(도시정비과)	482,356	510,132	△27,776
	인력운영비	410,688	417,281	△6,593
	인력운영비	410,688	417,281	△6,593
	101 인건비	410,688	417,281	△6,593
	03 무기계약근로자보수	410,688	417,281	△6,593

부서: 도시정비과  
 정책: 행정운영경비(도시정비과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하수도 준설종사원	410,688		
· 기본급 3,530,320원*7명*12월	296,547		
· 정액수당	8,400		
- 가족수당	8,400		
배우자 40,000원*7명*12월	3,360		
기타 60,000원*7명*12월	5,040		
· 성과상여금			
성과상여금지급기준3,530,320원*36%*7명	8,897		
· 복리후생비	30,690		
- 가계보조비 130,000원*7명*12월	10,920		
- 명절휴가비			
상여금지급기준 3,530,320원*7명*40%*2회	19,770		
· 초과근무수당	63,459		
- 휴일근무수당			
통상임금 17,706원*150%*7명*4시간*52일	38,670		
- 연차유급휴가수당			
통상임금 17,706원*7명*8시간*25일	24,789		
· 피복비	1,715		
- 작업복 50,000원*7명	350		
- 방한복 130,000원*7명	910		
- 우의 25,000원*7명	175		
- 노무화 40,000원*7명	280		
· 재해비상근무 및 응급복구 지원 급식			
8,000원*7명*10일	560		
· 소규모 부상치료 60,000원*7명	420		
기본경비	71,668	92,851	△21,183
기본경비	71,668	92,851	△21,183
201 일반운영비	13,792	14,731	△939
01 사무관리비	13,792	14,731	△939
○부서운영수용비 6,400,000원	6,400		
○기본업무수행 급량비 7,392,000원	7,392		
202 여비	54,096	73,920	△19,824
01 국내여비	54,096	73,920	△19,824
○기본업무수행여비 77,280,000원*70%	54,096		
203 업무추진비	3,780	4,200	△420
04 부서운영업무추진비	3,780	4,200	△420
○부서운영업무추진비 4,200,000원*90%	3,780		